СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАРАГХАН»

671636, Республика Бурятия, Курумканский район, у Барагхан, ул. Ленина .54, тел. 92-6-17, факс 92.-6-17

                                                                РЕШЕНИЕ № 45-2
от «13» ноября 2017 года

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Барагхан» № ХХV-1 от 15.07.2008г «Об установлении  и введении  в действие земельного налога  на территории сельского  поселения «Барагхан»»

           В соответствии  со статьями  12 и 387 Налогового кодекса  Российской  Федерации, со статьей  57 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения «Барагхан» решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории сельского поселения «Барагхан», утв. Решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Барагхан» от 15.07.2008г № ХХV-1 от:
- Подпункт 10 пункта 5 Положения «Налоговые льготы, основания и порядок их применения» изложить в следующей редакции: «Освобождаются от уплаты земельного налога: - казенные, бюджетные, автономные учреждения, финансируемые из местного бюджета- в отношении земельных участков, предоставленных (используемых) для осуществления их деятельности»
2. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее  Решение  вступает  в силу  не ранее, чем   по истечении  одного  месяца со дня  его официального  опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава муниципального образования

сельского поселения «Барагхан»:                                                           Б.М.Шакшаев